

Sibbo kommuns interna processer i skick / Sipoon kunnan sisäiset prosessit kuntoon

I april och maj fick vi i lokala tidningar läsa om två olika evenemang som gått åt skogen. Vi har läst arrangörernas version i tidningarna och sedan ett kortare försvarstal från kommunens del. Skulle det finnas memon från mötena skulle man inte behöva i offentligheten fundera på vem som lovat vad. Att "fel" personer från kommunens deltar i möten väcker förvåning. Har man faktiskt så mycket ledigt folk på jobb att de kan sitta i dessa möten fast de inget har med saken att göra?

Två av aktörerna skrev ett svar till kommunens svar och aktörerna är inne på helt rätt spår. Kommunen måste tydligare förtydliga vad som krävs och i vilket skede. Ett fungerande samarbete mellan företagare, aktörer och kommunen. Arrangörerna skall inte behöva gissa sig till vem som är rätt person på kommunen att sköta utan kommunen bör internt ha processen i skick.

Ett steg mot en öppnare process är tex, att på kommunens hemsida upprätthålla en sida där aktörer enkelt hittar information om hur gå till väga om man önskar ha kommunen med som arrangör. Vad som krävs och vem som man skall kontakta. Arrangörer skall inte behöva bollas mellan kommunens olika avdelningar utan borde finnas en "en luckas system".

Föreningar/aktörer kan anhålla om kommunala understöd i början på året (normalt före 31.3) men många idéer som skulle behöva understöd kan komma med mycket snabb tidtabell även på hösten. Och dessa måste också ha en chans att kunna förverkligas och inte bara skjutas framåt pga. kommunens interna process.

Kommunens vision säger "Invånarna och företagarna i Sibbo är aktiva och initiativrika människor som mår bra och åstadkommer saker tillsammans". Nu skulle det vara bra att också förverkliga visionen. Till kommuninvånarnas glädje.

Saimme huhti- ja toukokuussa lukea paikallisesta lehdestä kahdesta eri tapahtumasta, jotka menivät mönkään. Olemme lehdistä saaneet lukea järjestäjien versiot tapahtuneesta sekä lyhyt puolustuspuhe kunnalta. Jos tapaamisissa olisi kirjoitettu muistioita, niin näitä eipäs juupas keskusteluja, ei tarvitsisi käydä. Miten on mahdollista, että kunnan puolesta näissä tapaamisissa osallistuu "vääriä henkilöitä". Onko kunnassa todellakin näin paljon joutilaita henkilöitä, joilla on aikaa istua tapaamisissa, jossa heillä ei ole mitään ns. valtaa?

Kaksi järjestäjää kirjoitti vastineen kunnan vastineeseen ja he ovat oikealla tiellä. Kunnan täytyy selkeämmin tuoda esille mitä tarvitaan ja missä vaiheessa. Saumaton yhteistyö tarvitaan yrittäjien, järjestäjien ja kunnan välillä. Järjestäjien ei pidä arvata kehen olla kunnalla yhteydessä vaan kunnalla pitää olla tämä prosessi hallussa.

Yksi askel avoimempaan prosessiin on, että esim. kunnan nettisivulla olisi osio mistä löytyy selkeästi ja helposti kuvaus, miten tapahtumajärjestäjän pitää toimia, jos toivoo kunnan panosta tapahtumaan. Järjestäjän ei pitäisi tarvita palloilla kunnan eri osastojen välissä vaan pitäisi olla yhden luokun periaate.

Yhdistykset/järjestäjät voivat anoa avustuksia alkuvuodesta (yleensä 31.3. mennessä) mutta ideoita, jotka tarvitsivat myös avustuksia, voi tulla nopealla aikataululla myös syksyisin. Ja näillä on myös oltava mahdollisuus toteuttaa eikä siirtää ensi kevääseen koska kunnan isisäinen prosessi ei anna periksi.

Kunnan visiossa todetaan, että "Sipoossa asuu ja yrittää aktiivisia ja oma-aloitteisia ihmisiä, jotka voivat hyvin ja saavat asioita aikaan yhdessä tekemällä". Nyt olisi hyvä ottaa tämä visio käyttöön. Kuntalaisten iloksi.

Sibbo den / Sipoossa
5.6.2023

Carola Juselius
SEF RKP

